

Vognmand Damgaard A/S

Ramskovvej 3, 7550 Sørvad

CVR-nr. 30 70 42 58

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Klaus Mørk Damgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognmand Damgaard A/S Ramskovvej 3 7550 Sørvad
	CVR-nr.: 30 70 42 58
	Stiftet: 1. juli 2007
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	8. regnskabsår
Bestyrelse	Klaus Mørk Damgaard, direktør Inge Lise Slot Damgaard Malene Slot Mørk Damgaard
Direktion	Klaus Mørk Damgaard
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af vognmandsforretning. Herudover er der drift af landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 675 t.kr. mod 711 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -136 t.kr. mod -98 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.220 t.kr. mod 1.626 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 406 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 152 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 12,5 % af de samlede aktiver på 1.220 t.kr., hvilket er et fald på 7,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabets aktionær har i regnskabsåret udlånt yderligere ca. 120 t.kr. til selskabet til styrkelse af selskabets kapitalberedskab, hvorefter der pr. 31. december 2015 er en gæld til aktionæren på 249 t.kr.

Likviditetsmæssige forhold samt betingelse af fortsat drift

Selskabets årsrapport er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Det er dog en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at gælden til pengeinstituttet og aktionæren opretholdes, samt at der sker en væsentlig forbedring af selskabets indtjening.

Ledelsen har vurderet, at der vil ske en forbedring af indtjeningen, men det er forbundet med usikkerhed. Ledelsen har endvidere oplyst, at det forventes, at trækingsretten hos pengeinstituttet opretholdes, samt at aktionæren fortsat er indstillet på om nødvendigt at stille den nødvendige og mulige likviditet til rådighed for selskabet, og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et fald i aktivitetsniveauet og i omkostningsniveauet, da det forventes, at vognmandsforretningen afvikles i juni 2016.

På baggrund af ovennævnte forventes et positivt resultat samt en stigende egenkapital.

Kapitaltab

Selskabet har tabt over halvdelen af aktiekapitalen. Som følge af selskabets forventninger til en positiv fremtidig indtjening, forventes aktiekapitalen retableret fuldt ud i løbet af de kommende år via indtjening. Det er derfor ikke planen, at der skal foretages kontant kapitalindskud til retablering af aktiekapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning forventes det, at vognmandsforretningen afvikles i juni 2016. Det vurderes pt., at lastbiler mv. kan afhændes til minimum den bogførte værdi. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	675.309	710.604
2 Personaleomkostninger	-418.245	-500.083
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-146.330	-248.555
Andre driftsomkostninger	-163.727	-42.255
Resultat før finansielle poster	-52.993	-80.289
Finansielle omkostninger	-60.050	-75.383
Resultat før skat	-113.043	-155.672
Skat af årets resultat	-23.250	57.470
Årets resultat	-136.293	-98.202
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-136.293	-98.202
Disponeret i alt	-136.293	-98.202

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Lastbiler, maskiner og inventar	647.593	848.315
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>647.593</u>	<u>848.315</u>
Deposita	0	46.716
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>46.716</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>647.593</u>	<u>895.031</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og besætning	249.300	350.600
Varebeholdninger i alt	<u>249.300</u>	<u>350.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	322.929	352.990
Udskudte skatteaktiver	0	14.230
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>5.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>322.929</u>	<u>372.220</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>8.440</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>572.229</u>	<u>731.260</u>
Aktiver i alt	<u>1.219.822</u>	<u>1.626.291</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Reserve for opskrivninger	281.580	313.560
6	Overført resultat	-629.435	-493.142
	Egenkapital i alt	<u>152.145</u>	<u>320.418</u>
Gældsforpligtelser			
7	Leasingforpligtelser	<u>0</u>	<u>109.230</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>109.230</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	101.037	233.818
	Gæld til pengeinstitut	421.890	469.705
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	134.221	179.198
	Anden gæld	410.529	313.922
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.067.677</u>	<u>1.196.643</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.067.677</u>	<u>1.305.873</u>
	Passiver i alt	<u>1.219.822</u>	<u>1.626.291</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Likviditetsmæssige forhold samt betingelse af fortsat drift

Selskabets årsrapport er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Det er dog en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at gælden til pengeinstituttet og aktionæren opretholdes, samt at der sker en væsentlig forbedring af selskabets indtjening.

Ledelsen har vurderet, at der vil ske en forbedring af indtjeningen, men det er forbundet med usikkerhed. Ledelsen har endvidere oplyst, at det forventes, at trækingsretten hos pengeinstituttet opretholdes, samt at aktionæren fortsat er indstillet på om nødvendigt at stille den nødvendige og mulige likviditet til rådighed for selskabet, og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	352.450	481.007
Andre omkostninger til social sikring	10.595	7.116
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>55.200</u>	<u>11.960</u>
	<u>418.245</u>	<u>500.083</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger besætning 1. januar	42.900	46.800
Årets nedskrivning besætning	-31.980	-3.900
Reserve for opskrivninger lastbiler, maskiner og inventar 1. januar	270.660	0
Årets opskrivning lastbiler, maskiner og inventar	<u>0</u>	<u>270.660</u>
	<u>281.580</u>	<u>313.560</u>

Opskrivninger vedrørende lastbiler, maskiner og inventar udgør 31/12 2015 270.660 kr. (31/12 2014 270.660 kr.)

Opskrivninger vedrørende besætning udgør 31/12 2015 10.920 kr. (31/12 2014 42.900 kr.)

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-493.142	-394.940
Årets overførte resultat	-136.293	-98.202
	<u>-629.435</u>	<u>-493.142</u>

7. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Leasingforpligtelser	<u>101.037</u>	<u>0</u>	<u>101.037</u>	<u>343.048</u>
	<u>101.037</u>	<u>0</u>	<u>101.037</u>	<u>343.048</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Lastbiler, maskiner og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 271 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 101 t.kr.

**9. Eventualposter
Eventualaktiver**

Udskudt skatteaktiv på i alt 49 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af bygninger med en årlig leje på 60 t.kr.